



ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ  
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Закон  
Приднестровской Молдавской Республики

«О внесении изменений и дополнения  
в Закон Приднестровской Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете на 2021 год»

Принят Верховным Советом  
Приднестровской Молдавской Республики

22 декабря 2021 года

**Статья 1.** Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2020 года № 246-З-VII «О республиканском бюджете на 2021 год» (САЗ 21-1,1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 1 февраля 2021 года № 3-ЗИД-VII (САЗ 21-5); от 25 февраля 2021 года № 17-ЗИ-VII (САЗ 21-8); от 25 марта 2021 года № 51-ЗИД-VII (САЗ 21-12); от 30 марта 2021 года № 54-ЗД-VII (САЗ 21-13); от 22 апреля 2021 года № 72-ЗИ-VII (САЗ 21-16); от 30 апреля 2021 года № 84-ЗИД-VII (САЗ 21-17); от 17 мая 2021 года № 94-ЗИД-VII (САЗ 21-20); от 31 мая 2021 года № 108-ЗИД-VII (САЗ 21-22); от 4 июня 2021 года № 110-ЗИД-VII (САЗ 21-22); от 5 июля 2021 года № 145-ЗИД-VII (САЗ 21-27); от 16 июля 2021 года № 156-ЗД-VII (САЗ 21-28); от 16 июля 2021 года № 159-ЗИД-VII (САЗ 21-28); от 16 июля 2021 года № 166-ЗИ-VII (САЗ 21-28); от 19 июля 2021 года № 168-ЗИД-VII (САЗ 21-29); от 27 июля 2021 года № 195-ЗИ-VII (САЗ 21-30); от 28 июля 2021 года № 209-ЗИД-VII (САЗ 21-30); от 13 сентября 2021 года № 216-ЗИД-VII (САЗ 21-37); от 20 сентября 2021 года № 218-ЗИД-VII (САЗ 21-38); от 6 октября 2021 года № 238-ЗИД-VII (САЗ 21-40); от 3 ноября 2021 года № 274-ЗИД-VII (САЗ 21-44); от 3 ноября 2021 года № 275-ЗИ-VII (САЗ 21-44); от 16 ноября 2021 года № 280-ЗИД-VII (САЗ 21-46); от 17 ноября 2021 года № 282-ЗИД-VII (САЗ 21-46); от 22 ноября 2021 года № 285-ЗИ-VII (САЗ 21-47); от 30 ноября 2021 года № 291-ЗИ-VII (САЗ 21-48); от 6 декабря 2021 года № 319-ЗИ-VII (САЗ 21-49); от 23 декабря 2021 года № 346-ЗИД-VII (САЗ 21-51), следующие изменения и дополнение.

1. В статье 1:

а) в подпункте б) цифровое обозначение «5 915 562 590» заменить цифровым обозначением «5 921 857 385»;

б) в подпункте в) словесно-цифровое обозначение «5 618 782 888 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «5 625 077 683 рубля»;

в) в подпункте г) словесно-цифровое обозначение «2 586 182 185 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «2 592 154 121 рубль» и цифровое обозначение «43,7» заменить цифровым обозначением «43,8».

2. В статье 2:

а) в подпункте б) пункта 1 словесно-цифровое обозначение «4 660 313 496 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «4 666 285 432 рубля»;

б) в подпункте в) пункта 1 словесно-цифровое обозначение «4 413 369 065 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «4 419 341 001 рубль»;

в) в подпункте г) пункта 1 словесно-цифровое обозначение «2 494 976 401 рубль» заменить словесно-цифровым обозначением «2 500 948 337 рублей» и цифровое обозначение «53,5» заменить цифровым обозначением «53,6».

3. В подпункте в) части первой пункта 1 статьи 19 словесно-цифровое обозначение «165 561 593 рубля» заменить словесно-цифровым обозначением «171 533 529 рублей».

4. В части первой пункта 2 статьи 19 словесно-цифровое обозначение «162 910 817 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «168 882 753 рубля».

5. В части четвертой пункта 2 статьи 19 цифровое обозначение «21 674 913» заменить цифровым обозначением «27 646 849».

6. В Приложении № 1 к Закону:

а) по строке 2 «Предельные расходы, из них» цифровое обозначение «5 915 885 449» заменить цифровым обозначением «5 921 857 385»;

б) по строке 3.1 «за счет доходов, имеющих целевое назначение» цифровое обозначение «1 064 660 867» заменить цифровым обозначением «1 070 632 803»;

в) по строке 4 «Предельный дефицит» цифровое обозначение «2 586 182 185» заменить цифровым обозначением «2 592 154 121»;

г) по строке «% к предельным расходам» цифровое обозначение «43,7» заменить цифровым обозначением «43,8»;

д) по строке 5 «Дефицит» цифровое обозначение «2 289 402 483» заменить цифровым обозначением «2 295 374 419»;

е) по строке «% к расходам, подлежащим финансированию» цифровое обозначение «40,7» заменить цифровым обозначением «40,8» – с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

7. В Приложении № 2 к Закону:

а) по строке 2 «Предельные расходы, из них» цифровое обозначение «4 660 313 496» заменить цифровым обозначением «4 666 285 432»;

б) по строке 3.1 «за счет доходов, имеющих целевое назначение» цифровое обозначение «888 951 879» заменить цифровым обозначением «894 923 815»;

в) по строке 4 «Предельный дефицит» цифровое обозначение «2 494 976 401» заменить цифровым обозначением «2 500 948 337»;

г) по строке «% к предельным расходам» цифровое обозначение «53,5» заменить цифровым обозначением «53,6»;

д) по строке 5 «Дефицит» цифровое обозначение «2 248 031 970» заменить цифровым обозначением «2 254 003 906»;

е) по строке «% к расходам, подлежащим финансированию» цифровое обозначение «50,9» заменить цифровым обозначением «51,0» – с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

8. В Приложении № 2.2 к Закону по разделу 3200, подразделу 3201, строке 131 «Субсидии государственной администрации г. Бендеры» по подстатье экономической классификации 130300 «Средства, передаваемые бюджетам других уровней» цифровое обозначение «21 674 913» заменить цифровым обозначением «27 646 849» с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

9. В Приложении № 2.3 к Закону по подстатье экономической классификации 130300 «Средства, передаваемые бюджетам других уровней» цифровое обозначение «339 784 755» заменить цифровым обозначением «345 756 691» с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

10. В Приложении № 3 к Закону по строке 7.3 «за счет Дорожного фонда (на развитие дорожной отрасли)» в столбце «Бендеры» цифровое обозначение «37 739 001» заменить цифровым обозначением «43 710 937» с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

11. Приложение № 8 к Закону после строки 3.1.2.4 «улучшение транспортной инфраструктуры в районе повышенного режима безопасности г. Бендеры и населенных пунктов Гыска, Протягайловка, Варница и микрорайона Северный» дополнить строками 3.1.2.5–3.1.2.10 следующего содержания:

«

3.1.2.5	реконструкция тротуаров по ул. Ленина	1 753 064
3.1.2.6	реконструкция тротуарного покрытия на площади Освобождения	195 611
3.1.2.7	ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Ак. Федорова	401 261
3.1.2.8	реконструкция тротуаров по ул. Ак. Федорова и ул. Лазо (от ул. Ак. Федорова до ул. Кирова)	1 210 000
3.1.2.9	ремонт и реконструкция тротуаров с устройством плиточного покрытия в центральной части города	1 900 000
3.1.2.10	замена периметра ограждения и колесоотбойников на путепроводе по ул. Суворова – ул. Панина	512 000

» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

**Статья 2.** Исполнительному органу государственной власти, ответственному за исполнение республиканского бюджета, привести Приложение № 1 «Основные характеристики консолидированного бюджета на 2021 год», Приложение № 2 «Основные характеристики республиканского бюджета на 2021 год», Приложение № 2.2 «Предельные расходы республиканского бюджета на 2021 год», Приложение № 2.3 «Расходы (план финансирования) республиканского бюджета на 2021 год», Приложение № 3 «Основные характеристики доходной и расходной частей местных бюджетов, источники покрытия дефицита местных бюджетов, объемы субсидий из республиканского бюджета на 2021 год» и Приложение № 8 «Основные характеристики Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год» к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2021 год» в соответствии со статьей 1 настоящего Закона.

**Статья 3.** Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Президент  
Приднестровской  
Молдавской Республики

В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь  
28 декабря 2021 г.  
№ 355-ЗИД-VII